
 “Annibale Mariotti”
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

gp 

 

 

Perugia,  14/02/2018                              Determina n. 18             Codice C.I.G. 7387681B36 

 

Prot.n. 2300 VI.12 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. n. 44/2001 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016, articolo 63 

VISTA la Determina del Dirigente scolastico  n 17 del 13/02/2018 di annullamento della procedura di affidamento 

dell’incarico per la realizzazione del Progetto Montagna a.s. 2017/18, identificata con codice c.i.g. 7311992EAB, 

per sopravvenute impossibilità organizzative non dipendenti dal Liceo, in riferimento alle modalità, date e località 

richieste dal Liceo nelle lettere di invito a presentare offerte del 15/12/2017  

VISTA l’urgenza di attuare il Progetto Montagna a.s. 2017/18, previsto nel P.T.O.F. a.s. 2017/18, corrispondendo 

alle legittime attese delle famiglie. 

VISTI gli atti d’ufficio e in particolare  le proposte alternative per lo svolgimento del Progetto pervenute dalle 

Agenzie a seguito di  interpello da parte del Liceo sulla base della graduatoria di comparazione tecnico-economica 

della gara con c.i.g. 7311992EAB: 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere all’affidamento dell’incarico per la realizzazione del Progetto 

Montagna a.s. 2017/18 con la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara, ai sensi dell’art.63 del D.Lgs n. 50/2016. 

2) Di procedere alla negoziazione diretta con la FLOR.T.O. s.r.l. con sede legale a 

Firenze in Via Magenta n. 31 P.IVA 06250230486, che ha proposto i servizi 

richiesti dal Liceo in particolare con la sistemazione del gruppo alunni e docenti 

accompagnatori in un unico albergo e soprattutto lo svolgimento del Progetto nelle 

date richieste dal 25 febbraio al 2 marzo 2018, con una quota di partecipazione pro 

capite inferiore a quella che risulta dalla competizione tra più operatori. 

 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Giuseppina Boccuto 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 

 
 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it

